
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

Муниципального образования «Сусуманский городской округ» 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 
 от 20.01.2017 г.                                                                                                              №  7/1 
                  
           

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 г. № 7  
«О проведении в Российской Федерации Года экологии»   
 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить  план мероприятий МБУ ДО «ДДТ»  на 2017 год в рамках Года экологии                                
в России согласно приложению. 
 

2. Направить  план  мероприятий МБУ ДО «ДДТ»  в комитет по образованию 
администрации Сусуманского городского округа.  
 
 
 
 
 
И.о. директора МБУ ДО «ДДТ»                                                                   О.М. Исаева 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 1 

к приказу № 7/1 от 20.01.2017 г. 
П  Л  А  Н 

 

мероприятий по проведению Года экологии в МБУ ДО «ДДТ»  (2017 г.) 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата 
проведения 

Место 
проведения 

Ответственные 

1. Размещение плана мероприятий на официальном 
сайте 

Январь 2017  Ответственный 
за сайт 

2. Создание информационного стенда Январь 2017 МБУ ДО 
«ДДТ» 

Зам.директора 
по УВР 

3. Выставка фотографий, рисунков 
 «Край  мой Северный» 

Март  2017   Педагоги 

4. Мероприятия ДДТ  в рамках экологического 
месячника «Экология. Безопасность. Жизнь» 

Апрель 2017 МБУ ДО 
«ДДТ» 

Руководители 
кружков и 
секций 

5. Проведение окружного экологического фестиваля  
(с участием команды ДДТ «Росточек») 

По приказу  
КО 

Актовый зал 
ДДТ 

Педагог-
организатор 

6. Мультимедийная презентация  и  мастер-класс на 
тему: «Наши пернатые друзья», посвященные 
Всемирному Дню птиц с привлечением 
воспитанников объединений ДДТ 

3 апреля 
2017 г. 

МБУ ДО 
«ДДТ» 

   Федорова Н.П. 

7. Традиционное участие в акции «Домик для 
птенца» 

Апрель 
2017 

 Управление по 
делам молодежи, 
культуре и спорту 

8. Продолжение работы над проектом                               
«Берелёх - река надежды» 

Апрель-
октябрь 2017  

МБУ ДО 
«ДДТ» 

Устинова И.Р., 
экологический 

отряд «Росточек» 
9. Акция с выходом в город «Сохраним природу!» 

(Развешивание листовок, плакатов с призывом 
бережного отношения к природе). 

Апрель 2017  Улицы                    
г. Сусумана 

Педагоги 

10. Познавательно – исследовательская деятельность 
работа: посадка семян однолетних растений  с 
последующей высадкой в клумбы. 

Апрель-июль 
2017  

МБУ ДО 
«ДДТ» 

Федорова Н.П. 
Солопова Г.В. 
Калмыкова С.А. 

11. Акция «Чистый берег»  (в рамках акции «Воды 
России») экологического отряда «Росточек» МБУ 
ДО «ДДТ». (Видеоролик с призывом к 
экологическим отрядам области провести уборку 
прибрежных зон рек и водоемов в своей 
местности будет направлен по электронной почте 
ОУ области)  

Июнь-август 
2017  

Прибрежная 
зона реки 
«Берелёх» 

Устинова И.Р. 

12. Участие в акции «Посади дерево» Август 2017  Заведующий 
хозяйством 

13. Изготовление гербария «Лекарственные травы 
Колымы» с последующим оформлением выставки. 

Июнь-август 
2017  

МБУ ДО 
«ДДТ» 

Калмыкова С.А. 

14. Репортаж «Что я могу сделать (или сделал) для 
сохранения флоры и фауны моего края»  
(подготовка видеоролика)   

Сентябрь-
октябрь 2017  

МБУ ДО 
«ДДТ» 

Театральное 
объединение 
«Колымские 
звезды» 

15. Подготовка и участие в  региональном слете юных 
экологов «Дети и экология  ХХI века» (команда 
«Росточек») 

Октябрь-ноябрь, 
согласно 
приказу 

Минобразования 

г. Магадан Устинова И.Р. 
Ямковая Н.П. 

16. Изготовление педагогами и  воспитанниками 
листовок на тему: «Дети за чистый город»  с 
последующим распространением в городе. 

В течение года Улицы                         
г. Сусумана 

Педагоги 


